
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

XLIII 14 de abril de 2025 Nº 1251

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

04
/2

02
5 

às
 1

6:
59

:2
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
4c

6-
b8

60
-5

56
6-

f0
d9

-8
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 de abril de 2025 XLIII | Nº 1251 | Página 2 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

MUNICÍPIO DE JAHU
RETOMADA DE CERTAME

PROCESSO nº 0300011412/2024-PG-3 – MODALIDADE:
PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  025/2025  –  SISTEMA  DE
REGISTRO  DE  PREÇOS  N.º  014/2025.

ÓRGÃO: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

ALIMENTOS  ACONDICIONADOS  EM  CESTAS  BÁSICAS  NO
TOTAL DE 9.000 (NOVE MIL), PARA SEREM ENTREGUES ÀS
FAMÍLIAS  EM  VULNERABILIDADE  SOCIAL  QUE  SÃO
INSERIDAS NOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO
INTEGRAL À FAMÍLIA – PAIF E NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTO ESPECIALIZADO A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS –
PAEFI, EXECUTADOS RESPECTIVAMENTE PELO CENTRO DE
REFERÊNCIA  ESPECIALIZADO  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  –
CREAS, COM A FINALIDADE DE BENEFÍCIO EVENTUAL NA
MODALIDADE  DE  SITUAÇÕES  DE  VULNERABILIDADE
TEMPORÁRIA

O  Município  de  Jahu  torna  público,  a  todos  os
interessados,  que,  após  a  avaliação  das  amostras
apresentadas pelas detentoras das melhores ofertas, houve
por bem determinar a data de 17 de abril  de 2025, às
10h00m,  para  a  retomada do  certame e  divulgação  do
resultado  das  análises  das  amostras  e  documentos  de
habilitação,  bem  como  para  a  realização  dos  trâmites
posteriores cabíveis.

Jahu, 14 de abril de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente ao Pregão Eletrônico n.º 027/2025, Sistema de
Registro de Preços n.º 016/2025, cujo objeto é REGISTRO
DE  PREÇOS  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  NA
APRESENTAÇÃO  DE  COMPRIMIDOS,  proveniente  do
Processo  Administrativo  nº  03000011068/2024-PG-3;

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  as
empresas:

AZULPHARMA  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS
LTDA,  CNPJ  nº  03.634.617/0001-57,  sagrou-se vencedora
para os lotes 14 e 17, no valor total de R$ 11.836,00 (onze
mil, oitocentos e trinta e seis reais);

L. A. DOS SANTOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
CNPJ nº 07.654.936/0001-85, sagrou-se vencedora para os
lotes 10, 19 e 20, no valor total de R$ 44.069,00 (quarenta
e quatro mil e sessenta e nove reais);

ILG  COMERCIAL  LTDA,  CNPJ  nº  20.657.155/0001-02,
sagrou-se vencedora para os lotes 6 e 15, no valor total de
R$ 81.264,00 (oitenta e um mil,  duzentos e sessenta e

quatro reais);
P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ

nº 52.808.009/0001-27, sagrou-se vencedora para os lotes
4, 7, 8 e 9 no valor total de R$ 63.590,00 (sessenta e três
mil, quinhentos e noventa reais);

LOGMEDI COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
nº 52.179.963/0001-06, sagrou-se vencedora para os lotes
11, 12 e 21, no valor total de R$ 28.242,00 (vinte e oito mil,
duzentos e quarenta e dois reais);

OCTO FÁRMACO – LTDA, CNPJ nº 29.404.097/0001-80,
sagrou-se vencedora para os lotes 1, 3, 16 e 18, no valor
total  de R$ 155.506,00 (cento e  cinquenta e  cinco mil,
quinentos e seis reais);

Quanto  aos  lotes  2,  5  e  13,  estes  restaram
FRACASSADOS.

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceituam as Leis n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar  Federal  n.º  123,  de  14  de  dezembro  de
2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de
2023, e demais legislações pertinentes, e

CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos
válidos.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado,  com  fundamento  no  artigo  71,
inciso IV, da Lei n.º 14.133/21;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada  para  a  assinatura  das  Atas  de  Registro  de
Preços, e

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 14 de abril de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

MUNICÍPIO DE JAHU
PUBLICAÇÃO
PROCESSO nº 0300000076/2025-PG-3 – MODALIDADE:

PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  036/2025  –  OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  TÉCNICOS  ESPECIALIZADOS  EM  CÁLCULOS
TRABALHISTAS,  TRIBUTÁRIOS  E  PREVIDENCIÁRIOS  EM
PROCESSOS  JUDICIAIS.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07 de maio
de 2025 - HORÁRIO: 09:00 horas.

O Edital estará disponível a partir de 15 de abril de
2025,  no  Departamento  de  Licitações  situada  na  Rua
Paissandu,  444,  Centro no município  de Jaú,  através de
mídia eletrônica, mediante o fornecimento pelo interessado
de um Pen Drive; no sistema eletrônico de contratações
denominado SCPI – Portal de Compras – Pregão Eletrônico –
F I O R I L L I ,
(http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/COMPRASEDITAL/) ou no
site www.jau.sp.gov.br – GRATUITO – INFORMAÇÕES: fone
(14)  3602-1718 ou  (14)  3602-1804 das  08:00  às  17:00

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

04
/2

02
5 

às
 1

6:
59

:2
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
4c

6-
b8

60
-5

56
6-

f0
d9

-8
7



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU 14 de abril de 2025 XLIII | Nº 1251 | Página 3 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

horas.
Jahu, 14 de abril de 2025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

04
/2

02
5 

às
 1

6:
59

:2
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
4c

6-
b8

60
-5

56
6-

f0
d9

-8
7



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Jorge Ivan Cassaro
P R E F E I T O  M U N I C I P A L

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983, editado com base na Portaria Secom nº 02 de 25/09/2024

Responsável pela Assinatura Eletrônica do Jornal Oficial: Luiz Guilherme Romagnoli
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais

e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização
para impressão em tempo hábil.  

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

www.jau.sp.gov.br      www.imprensaoficia lmunic ipal .com.br/ jau

Secretário: Alan Gomes da Silva

3626-5884

Secretário: Antônio Álvaro de Souza

Secretário: Carlos Eduardo Abili

(Interino) Secretário: José Aparecido Segura Ruiz

Secretário: Paulo Roberto Tebaldi

Secretário: Paulo Gabriel Costa Ivo

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
IZ

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 R
O

M
A

G
N

O
LI

 (
C

P
F

 *
**

43
48

78
**

) 
em

 1
4/

04
/2

02
5 

às
 1

6:
59

:2
1 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/8
4c

6-
b8

60
-5

56
6-

f0
d9

-8
7



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 84c6-b860-5566-f0d9-87

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Jaú (SP), Edição nº 1251, ano XLIII, veiculado em 14 de abril de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LUIZ GUILHERME ROMAGNOLI
(CPF ***434878**) em 14/04/2025 às 16:59:21 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/84c6-b860-5566-f0d9-87


